Совет муниципального

образования муниципального

района «Усть-Цилемский»

	[image: image1.jpg]o0

&

DK

	«Чилимдiн» муниципальнöй

районлöн муниципальнöй

юкöнса Сöвет

	  РЕШЕНИЕ

  ПОМШУÖМ
от 02 декабря 2020 г. № 06 - 02/14
     с. Усть-Цильма Республики Коми

О внесении изменений в решение Совета муниципального района «Усть-Цилемский» от 30.10.2019 № 293/31 «Об утверждении Положения об оплате труда муниципальных служащих муниципального района «Усть-Цилемский»

Руководствуясь Законом Республики Коми от 21.12.2007 № 133-РЗ «О некоторых вопросах муниципальной службы в Республике Коми», Указом Главы Республики Коми от 17.09.2020 № 99 «Об увеличении денежного содержания государственных гражданских служащих Республики Коми»,

Совет муниципального района «Усть-Цилемский» решил:

1. Внести в решение Совета муниципального района «Усть-Цилемский» от 30.10.2019 № 293/31 «Об утверждении Положения об оплате труда муниципальных служащих муниципального района «Усть-Цилемский» изменения согласно приложению.

2. Решение вступает в силу со дня принятия и распространяется на правоотношения, возникшие с 01 октября 2020 года.

Глава - председатель Совета района                                          Н. Ф. Воробьева

Приложение

 к решению Совета муниципального

района «Усть-Цилемский»

от 02 декабря 2020 г. № 06 – 02/14
Изменения, вносимые в решение

 Совета муниципального района «Усть-Цилемский»
от 30.10.2019 № 293/31 «Об утверждении Положения об оплате труда муниципальных служащих муниципального района «Усть-Цилемский» (далее - Решение)

1. Приложение № 2 к Решению изложить в следующей редакции:

«Приложение № 2

к решению Совета муниципального

района «Усть-Цилемский»

                                                                             от 30 октября 2019 г.  № 293/31

Размеры должностных окладов муниципальных служащих

 муниципального района «Усть-Цилемский»

	Наименование должностей
	Размер должностного оклада в месяц (в рублях)

	Администрация муниципального района «Усть-Цилемский»

	Глава (руководитель) местной администрации
	18504

	Первый заместитель главы (руководителя) местной администрации
	10760

	Заместитель главы (руководителя) местной администрации
	9685

	Заместитель руководителя администрации муниципального района «Усть-Цилемский» - начальник финансового управления администрации муниципального района «Усть-Цилемский»
	9685

	Заместитель руководителя - заведующий отделом по социальным вопросам
	9685

	Начальник управления
	9039

	Заместитель начальника управления - начальник отдела управления
	8178

	Заведующий отделом
	7749

	Заведующий отделом - главный архитектор
	7749

	Начальник отдела управления
	7749

	Заместитель заведующего отделом
	7126

	Заведующий сектором
	6887

	Консультант
	6244

	Главный специалист
	5812

	Ведущий специалист
	4951

	Специалист 1 категории
	4305

	Контрольно-счетная палата муниципального района «Усть-Цилемский»

	Председатель Контрольно-счетной палаты
	9039

	Аудитор
	8178

».

2. Приложение № 3 к Решению изложить в следующей редакции:
«Приложение № 3

к решению Совета муниципального

района «Усть-Цилемский»

                                                                             от 30 октября 2019 г.  № 293/31

Размеры ежемесячных надбавок к должностным окладам за классный чин

муниципальным служащим муниципального района «Усть-Цилемский
	Классный чин
	Размер ежемесячной надбавки (в рублях)

	Действительный муниципальный советник 1 класса
	3445

	Действительный муниципальный советник 2 класса
	3229

	Действительный муниципальный советник 3 класса
	3015

	Муниципальный советник 1 класса
	2801

	Муниципальный советник 2 класса
	2585

	Муниципальный советник 3 класса
	2372

	Советник муниципальной службы 1 класса
	2154

	Советник муниципальной службы 2 класса
	1940

	Советник муниципальной службы 3 класса
	1724

	Референт муниципальной службы 1 класса
	1616

	Референт муниципальной службы 2 класса
	1512

	Референт муниципальной службы 3 класса
	1403

	Секретарь муниципальной службы 1 класса
	1295

	Секретарь муниципальной службы 2 класса
	1187

	Секретарь муниципальной службы 3 класса
	1081

    ».

_________________________